
Protokół nr   2/2024 

z objazdowego posiedzenia Komisji Oświaty i Spraw Społecznych  

odbytego w dniu 28 sierpnia 2024 roku 

 

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu. 

Nieobecni: radna Małgorzata Jańczak, Radny Tomasz Szczepaniak  

Porządek obrad: 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Przedstawienie planu pracy . 

3. Przegląd placówek oświatowych – Zespół Szkolno-Przedszkolny w Zimnowodzie 

4. Przegląd placówek oświatowych – Zespół Szkolno-Przedszkolny w Borku Wlkp.  

5. Przegląd placówek oświatowych – Przedszkole Samorządowe „Pod Dębem” w Karolewie. 

6. Podsumowanie wizyt. 

7. Wolne głosy i wnioski. 

8. Zakończenie. 

 

Ad.1. Otwarcie posiedzenia. 

Otwarcia posiedzenia dokonał Przewodniczący Komisji Oświaty i Spraw Społecznych – 

Tomasz Marszałek. W posiedzeniu Komisji uczestniczył Przewodniczący Rady Miejskiej 

Borku Wlkp. Radny Tomasz Pawlak. 

Przedstawił porządek obrad, który przyjęto bez zmian. 

 

Ad.2. Przedstawienie planu pracy. 

Następnie Przewodniczący Komisji przedstawił plan pracy. w ramach którego Komisja 

zapoznała się ze stanem gotowości placówek do rozpoczęcia nowego roku szkolnego wg 

harmonogramu: 

9:00 – Zespół Szkolno-Przedszkolny w Zimnowodzie 

11:00 – Zespół  Szkolno-Przedszkolny w Borku Wlkp. 

13:00 – Przedszkole  Samorządowe „Pod Dębem” w Karolewie 

 

Ad.3. Przegląd placówek oświatowych – Zespół Szkolno-Przedszkolny w Zimnowodzie. 

Komisja przeprowadziła wizytę w Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Zimnowodzie, podczas 

której dyrektor zespołu Barbara Krzekotowska przedstawiła gotowość do rozpoczęcia roku 

szkolnego. Omówiono zakres prowadzonych prac remontowych w okresie wakacyjnym, plany 

działań w ciągu roku szkolnego, sytuację kadrową w szkole i przedszkolu. Poruszono temat 

bezpieczeństwa wokół szkoły, m.in. konieczność budowy zatoki przystankowej oraz montaż 

oświetlenia sygnalizacyjnego na drodze wojewódzkiej. 

 



Ad.4. Przegląd placówek oświatowych – Zespół  Szkolno-Przedszkolny w Borku Wlkp. 

Komisja przeprowadziła wizytę w Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Borku Wlkp., podczas 

której dyrektor zespołu Władysław Hałas przedstawił gotowość do rozpoczęcia roku 

szkolnego. Omówiono zakres prowadzonych prac remontowych w okresie wakacyjnym, 

konieczności napraw sieci wodociągowej, strukturę zatrudnienia, plany działań w ciągu roku 

szkolnego, konieczność naprawy dachu w budynku szkolnym (zaciekający dach powoduje 

uszkodzenia sal lekcyjnych), podjęcie działań w kierunku zagospodarowania placu szkolnego.  

 

Ad.5. Przegląd placówek oświatowych – Przedszkole Samorządowe „Pod Dębem w 

Karolewie. 

Komisja przeprowadziła wizytę w Przedszkolu Samorządowym, podczas które dyrektor 

przedszkola Renata Matelska przedstawiła gotowość do rozpoczęcia roku szkolnego. 

Omówiono zakres prowadzonych prac remontowych w okresie wakacyjnym, 

zagospodarowanie terenów przy przedszkolu na cele edukacyjne, strukturę zatrudnienia oraz 

zapotrzebowanie na miejsca w przedszkolu, zasady funkcjonowania wyżywienia w jednostce.   

 

Ad.6. Podsumowanie wizyt. 

Na podstawie przeprowadzonych wizyt stwierdzono, że stan przygotowania jednostek do 

nowego roku jest odpowiedni. W niektórych jednostkach prowadzone były jeszcze drobne 

prace gospodarcze, natomiast w Zespole Szkolno-Przedszkolny w Borku Wlkp. konieczne jest 

natychmiastowe podjęcie kroków w celu naprawy dachu w budynku szkolnym przy  

ul. Dworcowej 58. Należy wziąć pod uwagę bezpieczeństwo uczniów i podjąć kroki w celu 

realizacji problemów zgłoszonych z Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Zimnowodzie. 

Zatrudnienie w szkołach jest stabilne, jednak należy przyjrzeć się strukturze organizacyjnej w 

Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Borku Wlkp. (liczba wicedyrektorów w szkole w stosunku 

do liczebności i zadań). Poddano analizie sposób funkcjonowania zadań z zakresu żywienia 

uczniów. 

 

Ad.7. Wolne głosy i wnioski. 

W tym punkcie nikt głosu nie zabrał. 

 

Ad.8. Zakończenie. 

Wobec realizacji porządku obrad oraz braku innych głosów Przewodniczący Komisji Tomasz 

Marszałek zakończył posiedzenie. 

       Przewodniczący Komisji 

 

       Tomasz Marszałek 

 


